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Wielicka biblioteka w pomarańczowym projekcie

W ramach programu biblioteka zorganizowała szereg spotkań, które odbywały się
zarówno w wielickiej bibliotece, jak i we wszystkich ośmiu filach na terenie Miasta i
Gminy Wieliczka. W ramach programu realizowany był cykl spotkań „Spotkajmy się
między pokoleniami”, a także Klub Aktywnego Seniora oraz warsztaty komputerowe „Z
komputerem za pan brat”. Łącznie odbyło się 26 spotkań w których wzięło udział prawie
300 osób. Podczas warsztatów komputerowych składających się z 10 godzinnych zajęć
przeszkolonych zostało 45 seniorów.
Uczestnictwo w programie Fundacji Orange oraz wsparcie finansowe, jakie otrzymała
wielicka biblioteka pozwoliły poszerzyć ofertę skierowaną do czytelników oraz umożliwić
dostęp do nowoczesnych narzędzi zdobywania wiedzy i informacji. Dzięki udziałowi w
projekcie „Akademia Orange dla bibliotek” we wszystkich placówkach Powiatowej i
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wieliczce czytelnicy mogą bezpłatnie korzystać z
Internetu.
W filiach Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wieliczce realizowany był
projekt „Spotkajmy się między pokoleniami”. Celem tych spotkań była integracja
międzypokoleniowa oraz pokazanie, że różnica pokoleń nie musi być barierą, a wręcz
przeciwnie może być doskonałą okazją do wymiany międzypokoleniowych doświadczeń,
wiedzy, a przy tym świetną zabawą.
Wachlarz tematyczny spotkań realizowany w filiach wielickiej biblioteki był bardzo
szeroki, w spotkaniach uczestniczyły dzieci, młodzież, a także osoby starsze.
Cały cykl obejmował spotkania na temat: komputera, Internetu, wspólnych
zainteresowań i pasji, hobby, rękodzieła, tradycji, a także kulinariów, czy zdrowego trybu
życia.

Działania w projekcie wielickiej bibliotece ukierunkowane były głównie na seniorów.
Zaproponowano im spotkania Klubu Aktywnego Seniora oraz warsztaty komputerowe „Z
komputerem za pan brat”. W wielickiej bibliotece stworzono klub dla ludzi
wkraczających w jesień swojego życia, którzy lubią aktywnie spędzać czas. Członkowie
klubu mogli poszerzać swoją wiedzę na temat nowoczesnych technologii, a także
uczestniczyć w warsztatach fotograficznych oraz cieszących się ogromnym
zainteresowaniem warsztatach papierniczych, na których poznawali techniki
wykonywania pięknych ozdób. Jak sami mówią Klub daje możliwość spotkania się we
własnym gronie, poznania „nieznanego”, a także oderwania się od codzienności.

Warsztaty komputerowe „Z komputerem za pan brat” to już IV edycja kursu dla osób
50+. Warsztaty przełamują bariery związane z zastosowaniem nowoczesnych technik
komputerowych, rozwijają kreatywność ludzi starszych oraz umiejętności praktycznego
wykorzystania nowoczesnych technik informatycznych i komunikacyjnych. Celem tych
szkoleń z zakresu obsługi komputera i Internetu jest zapobieganie procesowi e-
wykluczenia seniorów, by mogli oni w pełni należeć do współczesnego społeczeństwa



informacyjnego.
Wielicka biblioteka zamierza kontynuować współpracę z Fundacją Orange i już dziś
przygotowuje się do złożenia wniosku na realizację zadań w 2011 roku.


